ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ XÁ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Lệ Xá, ngày       tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

V/v rà soát, lập danh sách đề nghị chúc thọ, mừng thọ

Người cao tuổi năm 2025

 Thực hiện Nghị định 02/2011/NĐ-CP ngày 14/01/2011 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi; Thông

tư số 96/2018/TT-BTC của Bộ tài chính hướng dẫn quản lý và sử dụng kinh phí

chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ;

ưu đãi tín dụng và biểu dương khen thưởng người cao tuổi.

 Để có cơ sở xây dựng kế hoạch kinh phí chi cho công tác chúc thọ, mừng

thọ báo cáo sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính tỉnh, Phòng Lao

động – Thương binh và Xã hội huyện; UBND xã thông báo một số nội dung sau:

1. Đề nghị Công chức Tư pháp và Hội người cao tuổi phới hợp với Công

chức Lao động  - TB&XH  rà soát, lập Danh sách Người cao tuổi thuộc diện được

tặng quà chúc thọ, mừng thọ năm 2025 xong trước ngày 02/7/2024.

 2. Đề nghị các ông(bà) Người cao tuổi thuộc diện được tặng quà chúc thọ,

mừng thọ năm 2025 cung cấp thông tin về Hội người cao tuổi để tổng hợp gửi về

UBND xã qua Công chức Lao động – Thương binh và Xã hội trước ngày

02/7/2024.

 Trên đây là thông báo của UBND xã Lệ Xá về việc rà soát, lập danh sách

đề nghị chúc thọ, mừng thọ Người cao tuổi năm 2025 để các ông (bà) thuộc đối

tượng trên nắm được và thực hiện.

Nơi nhận:
- Đài TT xã.

- Công chức Tư Pháp

- Hội Người cao tuổi

- Lưu: VT, TBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Diệp

		2024-05-14T15:42:41+0700

		2024-05-15T08:25:16+0700

		2024-05-15T08:25:16+0700

		2024-05-15T08:25:16+0700